
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

Edital N.º 083/23-CPV, publicado em 10 de novembro de 2023                                                             

 
Edital N.º 083/23-CPV                                                     Boa Vista-RR, 10 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

 O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de 

Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 046/23-CPV, resolve: 

 

 

Art. 1° Tornar pública a Classificação Preliminar do Processo Seletivo Específico 
Indígena - PSEI 2024, conforme Anexo I; 

 

 
Art. 2° Informar que os candidatos poderão interpor recurso no dia 13/11 e 14/11/2023 das 

08h00 às 17h00, exclusivamente, no site  https://cpv.ufrr.br/seletivo/ 
 
 

 
 

 

 

 

 

      
Antônio Aparecido Giocondi 

Presidente da CPV/UFRR 

https://cpv.ufrr.br/seletivo/


Edital N. 83/23 CPV Página 1 de 10

Administração ( B ) - Vespertino e Noturno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 325706 BRUNA ANDRÉA DA SILVA TOMAZ OLIVEIRA 26,00 30,00 0,00 56,00 CLASSIFICADO

2 326876 REBECA BRASIL CAMPOS 22,00 17,00 0,00 39,00 LISTA DE ESPERA

Administração ( B ) - Vespertino e Noturno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 325132 BERENICE DE SOUZA DEMÉTRIO 23,00 24,00 0,00 47,00 CLASSIFICADO

2 326163 IZAURA NEVES DA SILVA OLIVEIRA 23,00 21,00 0,00 44,00 LISTA DE ESPERA

Agroecologia ( T ) - Matutino

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 324936 SULIVAN BATISTA ANDRÉ 19,00 20,00 8,25 47,25 CLASSIFICADO

2 325253 THOMAS AMIYU ALMEIDA CAVALCANTE 18,00 26,00 0,00 44,00 CLASSIFICADO

3 324907 ROSIVANE LIMA DA SILVA 19,00 18,50 0,00 37,50 CLASSIFICADO

4 324568 JOAB DANIEL DA SILVA PEREIRA 19,00 12,00 0,00 31,00 CLASSIFICADO

Agroecologia ( T ) - Matutino

IRFS - Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 324626 GRAZYELA ALBUQUERQUE BARROS 27,00 22,00 0,00 49,00 CLASSIFICADO

Agronomia ( B ) - Diurno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 325551 HÍDEGLAN RUAN PEREIRA ANDRÉ 31,00 30,00 0,00 61,00 CLASSIFICADO

2 326345 JONAS MARCELO DA SILVA LIMA 28,00 29,00 1,00 58,00 CLASSIFICADO

3 324100 KELREM DA CRUZ BEZERRA 22,00 21,50 11,50 55,00 CLASSIFICADO

4 324118 LUANA SILVA BARBOSA 22,00 25,50 6,00 53,50 LISTA DE ESPERA

5 326289 JONIVALDO TIMÓTEO PEREIRA ANDRÉ 24,00 21,50 0,00 45,50 LISTA DE ESPERA

6 326212 DAVID MOTA CONSTANTINO 25,00 18,50 0,00 43,50 LISTA DE ESPERA

7 324788 ELIZER NASCIMENTO DA SILVA 25,00 18,00 0,00 43,00 LISTA DE ESPERA

Agronomia ( B ) - Diurno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 327024 VERÓNICA OLIVEIRA PEREIRA 31,00 25,00 3,50 59,50 CLASSIFICADO

2 324133 MAX MILLER ALEIXO DA SILVA 20,00 28,00 0,00 48,00 CLASSIFICADO

3 326047 ANTONIO CÉZAR SALDANHA DE LIMA 20,00 21,00 0,00 41,00 LISTA DE ESPERA

4 324470 LUAN SAGICA XAVIER CONSTANTINO 22,00 10,00 0,00 32,00 LISTA DE ESPERA

5 324638 LAIRA MIKAELE ARAÚJO CORDEIRO 20,00 2,00 0,00 22,00 LISTA DE ESPERA

Agronomia ( B ) - Diurno

IRFS - Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 326581 DÉBORA SIMPLÍCIO DA SILVA 25,00 29,50 11,00 65,50 CLASSIFICADO

2 324492 TIFFANY PEIXOTO SOARES 28,00 26,00 8,50 62,50 LISTA DE ESPERA

Antropologia ( B ) - Noturno

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

  PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
  COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 83/23 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
VESTIBULAR INDÍGENA 2024



Edital N. 83/23 CPV Página 2 de 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

  PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
  COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 83/23 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
VESTIBULAR INDÍGENA 2024

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 324595 SILVANA DEMETRIO MAGALHÃES 24,00 23,50 0,00 47,50 CLASSIFICADO

2 325988 SUELEN SANTANA DA SILVA 13,00 27,00 0,00 40,00 CLASSIFICADO

3 324117 ELIANGELYS ALEXANDRA MENDIAS FERNANDES 21,00 18,00 0,00 39,00 CLASSIFICADO

4 325161 ANA FRANCIELLY SOUZA DA SILVA 17,00 19,50 0,00 36,50 CLASSIFICADO

Antropologia ( B ) - Noturno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 326113 NORMA DE SOUZA TAVARES 13,00 32,00 7,50 52,50 CLASSIFICADO

2 326721 ALDEMIR MANOEL SANTOS DE ALMEIDA 16,00 23,00 0,00 39,00 CLASSIFICADO

3 325186 MONICA CECÍLIA PEREIRA GREGÓRIO 13,00 19,00 0,00 32,00 CLASSIFICADO

Artes Visuais ( L ) - Noturno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 324683 BIANCA DE SOUZA RIBEIRO 26,00 33,00 0,00 59,00 CLASSIFICADO

2 324415 IVAN ANGELO DA SILVA 26,00 33,00 0,00 59,00 CLASSIFICADO

3 324518 SULAMI DA LUZ NASCIMENTO 23,00 31,00 0,00 54,00 LISTA DE ESPERA

4 325347 JULIO AUGUSTO GEORGE DE PINTO 23,00 29,00 0,00 52,00 LISTA DE ESPERA

Artes Visuais ( L ) - Noturno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 324703 DEIVID JAMES DE ALMEIDA 28,00 29,00 0,00 57,00 CLASSIFICADO

2 327002 RANNIA RAYRLA DA SILVA ALVES 12,00 26,00 0,00 38,00 CLASSIFICADO

3 325795 ALEFFY CRISTIAN DA SILVA NASCIMENTO 16,00 20,00 0,00 36,00 CLASSIFICADO

4 327036 CARLA SIMONE DA SILVA 15,00 21,00 0,00 36,00 LISTA DE ESPERA

Ciência da Computação ( B ) - Diurno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 324394 HENRI MANDULÃO RODRIGUES 25,00 43,50 0,00 68,50 CLASSIFICADO

2 326484 ADRIELE EURICO CARNEIRO 19,00 20,00 0,00 39,00 CLASSIFICADO

Ciência da Computação ( B ) - Diurno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 325109 DEDSON BUCKLEY 21,00 41,50 7,00 69,50 CLASSIFICADO

Ciências Biológicas ( B ) - Integral

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 324611 LIVIA PAULA CLEMENTINO LOPES 12,00 21,50 0,00 33,50 CLASSIFICADO

2 325403 GEOVANIO DA SILVA DE SOUZA 17,00 14,50 0,00 31,50 LISTA DE ESPERA

Ciências Biológicas ( B ) - Integral

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 325279 JONIEL PEREIRA DE SOUZA ANDRÉ 18,00 15,50 5,00 38,50 CLASSIFICADO

2 325724 ELIETE WAIWAI 12,00 16,00 8,00 36,00 LISTA DE ESPERA



Edital N. 83/23 CPV Página 3 de 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

  PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
  COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 83/23 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
VESTIBULAR INDÍGENA 2024

Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 325912 MILENA GOMES DE PINHO 31,00 47,00 0,00 78,00 CLASSIFICADO

2 325633 JOÊNIA LEVEL DE OLIVEIRA 23,00 32,00 12,50 67,50 CLASSIFICADO

3 326254 CARLA CRISTINA MAGALHÃES BASCOM 24,00 41,50 0,00 65,50 CLASSIFICADO

4 324998 RICK MARTIM EPITACIO GALE 29,00 20,00 0,00 49,00 CLASSIFICADO

Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 325287 ELICIANE COSTA WAIWAI 16,00 15,50 5,50 37,00 CLASSIFICADO

Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 325256 JOÃO CARLOS AMBROSIO PERES 6,00 19,00 0,00 25,00 CLASSIFICADO

Ciências Sociais ( B ) - Noturno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 324187 MARIA MOIRA DA LUZ NASCIMENTO 29,00 19,50 0,00 48,50 CLASSIFICADO

2 325460 DAYANE AZEVEDO PEREIRA 11,00 16,50 2,50 30,00 CLASSIFICADO

Ciências Sociais ( B ) - Noturno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 324115 CICERO CRUZ DA SILVA 22,00 20,50 0,00 42,50 CLASSIFICADO

2 324276 JOSIMAIA LAURIANO DE SOUZA 16,00 17,00 0,00 33,00 CLASSIFICADO

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 326103 KARINA MARTINS DA SILVA 31,00 27,50 9,00 67,50 CLASSIFICADO

2 325453 SINAIRA NASCIMENTO ALVES 26,00 21,50 0,00 47,50 CLASSIFICADO

3 326087 BIANCA JANUÁRIO DE OLIVEIRA 23,00 21,50 0,00 44,50 LISTA DE ESPERA

4 324743 CAIO PEREIRA OLIVEIRA 24,00 20,00 0,00 44,00 LISTA DE ESPERA

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 324868 KÁLLISSON TIAGO DE OLIVEIRA RIBEIRO 26,00 21,00 11,50 58,50 CLASSIFICADO

2 325020 SIDNEY SILVA TAVARES 20,00 22,50 0,00 42,50 CLASSIFICADO

3 324426 IRIAN BEZERRA LEAL 11,00 23,00 0,00 34,00 LISTA DE ESPERA

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno

IRFS - Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 326616 DIELEN AVELINO DA SILVA 19,00 19,50 2,50 41,00 CLASSIFICADO

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO



Edital N. 83/23 CPV Página 4 de 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

  PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
  COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 83/23 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
VESTIBULAR INDÍGENA 2024

1 326978 ROSIVALDO FELISMINO RIBEIRO 34,00 43,50 0,00 77,50 CLASSIFICADO

2 326664 CÍCERO JOÃO PAULO FARIAS 34,00 30,50 5,00 69,50 CLASSIFICADO

3 324366 THAÍS OLIVEIRA DE SOUZA CORREIA 35,00 33,00 0,00 68,00 LISTA DE ESPERA

4 324185 JOSIANE ALBERTO OLIVEIRA 43,00 19,50 0,00 62,50 LISTA DE ESPERA

5 325794 JERUSA RAMOS DA SILVA 34,00 22,00 0,00 56,00 LISTA DE ESPERA

6 324332 TYERRY ARAUJO LEAL 34,00 21,50 0,00 55,50 LISTA DE ESPERA

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 325096 CHARLES WITLA DA SILVA BAIA 39,00 27,00 7,00 73,00 CLASSIFICADO

2 324914 EMILY MEDEIROS SIQUEIRA 38,00 30,50 0,00 68,50 CLASSIFICADO

3 324160 JORDÂNIA CAROLINA TEBIER DA SILVA 29,00 21,50 14,00 64,50 LISTA DE ESPERA

4 324356 TAISA ANDRÉ DA SILVA 27,00 17,50 2,50 47,00 LISTA DE ESPERA

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno

IRFS - Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 324053 CRISTINA MEDEIROS SIQUEIRA 21,00 20,50 0,00 41,50 CLASSIFICADO

2 324129 RAICA CONCEIÇÃO CARVALHO TATAYRA 19,00 17,50 0,00 36,50 LISTA DE ESPERA

Enfermagem ( B ) - Integral

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 324059 HALLEY ARAUJO LEAL 39,00 29,00 4,00 72,00 CLASSIFICADO

2 324979 ANA LUIZA OLIVEIRA LIMA 29,00 30,50 2,50 62,00 LISTA DE ESPERA

Enfermagem ( B ) - Integral

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 326931 ITALO MENDES BENTES 36,00 49,00 0,00 85,00 CLASSIFICADO

2 325137 KAMILA GOMES ALVES 29,00 21,00 0,00 50,00 LISTA DE ESPERA

Engenharia Civil ( B ) - Diurno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 324964 ABNER RAFAEL FARIAS DE SOUZA 30,00 21,50 0,00 51,50 CLASSIFICADO

2 326206 REBECA DEISE MONTEIRO MOTA 24,00 22,50 0,00 46,50 CLASSIFICADO

3 324642 ISABELLE VITÓRIA RAMOS MACÊDO 19,00 21,00 3,50 43,50 LISTA DE ESPERA

4 325047 REJANE MOREIRA DE SOUZA 20,00 14,00 6,50 40,50 LISTA DE ESPERA

5 327057 JESUS ELIAS COSTA 19,00 19,00 0,00 38,00 LISTA DE ESPERA

Engenharia Civil ( B ) - Diurno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 324953 HUGO MARQUES DA SILVA 24,00 21,50 8,50 54,00 CLASSIFICADO

2 326668 THALISON HOMERO LOPES 21,00 29,00 0,00 50,00 CLASSIFICADO

3 324888 LUIS ANDERSON ARAÚJO SILVA 26,00 23,00 0,00 49,00 LISTA DE ESPERA

4 324618 JULIANO BOAVENTURA DA SILVA 21,00 23,50 0,00 44,50 LISTA DE ESPERA

Engenharia Civil ( B ) - Diurno

IRFS - Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo



Edital N. 83/23 CPV Página 5 de 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

  PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
  COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 83/23 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
VESTIBULAR INDÍGENA 2024

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 324309 FERNANDO HOMERO MANDULÃO SANTIAGO 32,00 24,00 0,00 56,00 CLASSIFICADO

Geografia ( B ) - Vespertino e Noturno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 325790 GENESIO ABRAÃO DAMASIO 18,00 18,50 9,25 45,75 CLASSIFICADO

2 326006 FANIR MOREIRA DE SOUZA 19,00 16,50 5,00 40,50 CLASSIFICADO

3 325290 DENISSON RODRIGUES DA CUNHA 14,00 25,00 0,00 39,00 CLASSIFICADO

4 326477 DUCILENE LUCIANA DA SILVA 14,00 19,50 0,00 33,50 LISTA DE ESPERA

Geografia ( B ) - Vespertino e Noturno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL

1 325123 DIOCLECIO ALBUQUERQUE MAGALHÂES 25,00 23,00 0,00 48,00 CLASSIFICADO

2 324467 MARCIA DE SOUZA 23,00 22,00 0,00 45,00 CLASSIFICADO

Gestão em Saúde Coletiva Indígena ( B ) - Integral

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 325038 INDIARA PEREIRA DA SILVA 23,00 47,00 12,50 82,50 CLASSIFICADO

2 325402 SIMONE DA SILVA OLIVEIRA 24,00 45,00 0,00 69,00 CLASSIFICADO

3 324104 KLENIO PEREIRA DE SOUZA 20,00 47,50 0,00 67,50 CLASSIFICADO

4 325585 DANIEL FARIAS DA SILVA 22,00 32,00 11,25 65,25 CLASSIFICADO

5 324108 EDIMILA SILVA DE CARVALHO 18,00 47,00 0,00 65,00 CLASSIFICADO

6 324144 JUCY SABRINA LOURENÇO TENENTE 23,00 30,00 11,50 64,50 CLASSIFICADO

7 324052 ROBERVANIA PEREIRA DE FREITAS 25,00 30,00 7,25 62,25 CLASSIFICADO

8 325977 RAYANDRE VIEIRA DE SOUZA 25,00 31,50 0,00 56,50 CLASSIFICADO

9 325689 FÁTIMA PEREIRA TAVARES 26,00 30,50 0,00 56,50 CLASSIFICADO

10 326426 DENISE SANTANA DUARTE 20,00 29,00 3,50 52,50 CLASSIFICADO

11 326021 GERLLINGTON LOURENÇO TENENTE 17,00 22,50 8,50 48,00 CLASSIFICADO

12 325448 MATHEUS TEBIER MORAES 19,00 28,00 0,00 47,00 CLASSIFICADO

13 326815 CRISTION GUILHERME COELHO LIMA 25,00 20,00 0,00 45,00 CLASSIFICADO

14 325765 SHEILA PEREIRA ADÃO 15,00 30,00 0,00 45,00 CLASSIFICADO

15 325934 PHREEDY GERLIO RYAN VIEIRA DE SOUZA 22,00 22,00 0,00 44,00 CLASSIFICADO

16 324739 VANESSA DA SILVA WAI WAI 24,00 20,00 0,00 44,00 CLASSIFICADO

17 326032 ADRIANO CRUZ PEREIRA 28,00 15,00 0,00 43,00 CLASSIFICADO

18 324943 MAGNA MAGALHÃES DA SILVA 20,00 22,50 0,00 42,50 CLASSIFICADO

19 324235 CHAYANE JAMES DE SOUZA 19,00 22,00 0,00 41,00 CLASSIFICADO

20 325070 KENNEDY BEZERRA DIONISIO 23,00 9,00 5,50 37,50 CLASSIFICADO

21 326058 ADAIAS COSTA WAI WAI 11,00 18,50 8,00 37,50 CLASSIFICADO

22 324688 HANKLEN ELSON DA SILVA RIBEIRO 14,00 22,00 0,00 36,00 CLASSIFICADO

23 325576 WAGNER DE SOUZA SIMEAO 18,00 18,00 0,00 36,00 CLASSIFICADO

24 325286 GUILHERME DE LIMA CONSTANTINO 15,00 20,50 0,00 35,50 CLASSIFICADO

25 324132 YASMIN THUANNE PAULINO BERNARDO 13,00 22,00 0,00 35,00 CLASSIFICADO

26 325869 RAMIRIS ADÃO DA SILVA 14,00 20,00 0,00 34,00 CLASSIFICADO

27 326632 MARIA EDUARDA MAFRA LEITE FERREIRA DA SILVA 15,00 16,00 0,00 31,00 CLASSIFICADO

28 326722 ARLETE AMARO JORGE 17,00 14,00 0,00 31,00 CLASSIFICADO



Edital N. 83/23 CPV Página 6 de 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

  PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
  COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 83/23 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
VESTIBULAR INDÍGENA 2024

29 326007 SIMONE EDUARDO DE SOUZA 12,00 19,00 0,00 31,00 CLASSIFICADO

30 326464 ANASUMARA DA SILVA 9,00 17,00 0,00 26,00 CLASSIFICADO

Gestão em Saúde Coletiva Indígena ( B ) - Integral

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 324994 ENIETE PRISCILA COELHO TENENTE 19,00 23,00 12,00 54,00 CLASSIFICADO

2 325336 JANISMEIRE DE SOUZA LIMA 21,00 20,50 3,50 45,00 CLASSIFICADO

3 325969 SIMONE NASCIMENTO ALVES 22,00 19,50 0,00 41,50 CLASSIFICADO

4 325065 ERICA DA COSTA RODRIGUES 22,00 17,00 0,00 39,00 CLASSIFICADO

5 325158 ANA BEATRIZ AMBRÓSIO DE SOUZA 17,00 20,00 0,00 37,00 CLASSIFICADO

6 324762 JOSIANE DA SILVA 13,00 20,00 0,00 33,00 CLASSIFICADO

7 325507 SEBASTIANA ANICETO DA SILVA 1,00 5,50 7,00 13,50 CLASSIFICADO

Gestão Territorial Indígena ( B ) - Diurno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 325368 DYEIMISON BRANDÃO CAMPOS 28,00 29,50 0,00 57,50 CLASSIFICADO

2 326520 NEOCENI SANTANA DUARTE 21,00 24,00 9,50 54,50 CLASSIFICADO

3 325207 DJAIR SILVA DE ALMEIDA 20,00 24,00 5,00 49,00 CLASSIFICADO

4 325098 NILTON JUNIOR DA SILVA NASCIMENTO 20,00 18,50 5,00 43,50 CLASSIFICADO

5 326478 ALUANE RIBEIRO DE SOUZA 19,00 19,00 0,00 38,00 CLASSIFICADO

6 326883 NAIARA DA SILVA DE SOUZA 18,00 19,50 0,00 37,50 CLASSIFICADO

7 324891 ARLINDO MARQUES TENENTE NETO 14,00 19,00 2,50 35,50 CLASSIFICADO

8 324678 DIELLY MARIA ACQUATI LIMA 13,00 21,00 0,00 34,00 CLASSIFICADO

9 326735 MAURICIO DIOGO SANTOS LIMA 14,00 16,50 2,50 33,00 CLASSIFICADO

10 326651 DANILO SHIDICHAWENI DA SILVA ROCHA 14,00 18,50 0,00 32,50 CLASSIFICADO

11 325097 REGIELE FERREIRA GENTIL 11,00 17,50 0,00 28,50 CLASSIFICADO

Gestão Territorial Indígena ( B ) - Diurno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 326450 KAYLA MOTA PEREIRA 13,00 18,00 0,00 31,00 CLASSIFICADO

2 326024 DIEGO TADINHAMA RODRIGUES ROCHA 5,00 22,00 0,00 27,00 CLASSIFICADO

Gestão Territorial Indígena ( B ) - Diurno

IRFS - Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 326582 DARIO VITÓRIO KOPENAWA YANOMAMI 16,00 48,00 24,00 88,00 CLASSIFICADO

2 324290 MIRIAN DEMETRIO DA SILVA 22,00 18,50 11,00 51,50 CLASSIFICADO

Licenciatura Intercultural ( L ) - Diurno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 326570 ENIO MAYANAWA YANOMAMI 19,00 48,50 47,00 114,50 CLASSIFICADO

2 326479 HILIUDEA DELCIA GOMES DA SILVA 19,00 41,50 26,00 86,50 CLASSIFICADO

3 325512 LEONIA SIMÃO DA SILVA 34,00 30,00 19,00 83,00 CLASSIFICADO

4 324406 ELESSANDRO DOS SANTOS PINTO 25,00 46,00 5,75 76,75 CLASSIFICADO

5 326034 MOISÉS MARCOS CARLOS FILHO 27,00 32,50 17,00 76,50 CLASSIFICADO

6 325808 CLEKSON LOURENÇO MIGUEL 23,00 44,50 6,25 73,75 CLASSIFICADO



Edital N. 83/23 CPV Página 7 de 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

  PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
  COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 83/23 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
VESTIBULAR INDÍGENA 2024

7 325982 CLENILDA MARTINS LEVEL 16,00 32,50 24,50 73,00 CLASSIFICADO

8 325582 LINETE ABRAAO 16,00 39,00 16,50 71,50 CLASSIFICADO

9 326724 GILBERTO WAI WAI SOUZA 16,00 44,00 9,00 69,00 CLASSIFICADO

10 326868 IRANI ERNESTO DA SILVA 23,00 29,00 16,50 68,50 CLASSIFICADO

11 326064 VALDENORA PEREIRA DA SILVA 26,00 23,00 19,25 68,25 CLASSIFICADO

12 325809 ALCENISA BARBOSA DE SOUZA 22,00 42,00 4,00 68,00 CLASSIFICADO

13 326348 KATIELLE LEVEL CARLOS 20,00 31,00 15,00 66,00 CLASSIFICADO

14 324592 MARCIA CELESTINO VIEIRA 27,00 30,00 7,50 64,50 CLASSIFICADO

15 325298 FRANCISCO PEREIRA DE SOUZA 22,00 28,00 14,50 64,50 CLASSIFICADO

16 325814 THAIS TOMAZ ARAÚJO 26,00 30,00 8,00 64,00 CLASSIFICADO

17 326505 KENYA SILVA DOS SANTOS 20,00 32,00 12,00 64,00 CLASSIFICADO

18 324937 EDVAN WAI WAI 13,00 46,00 5,00 64,00 CLASSIFICADO

19 324254 EDINALDO COSTA DE SOUZA 13,00 34,00 17,00 64,00 CLASSIFICADO

20 326422 OTIQUIO BRASILINO MARTINS MANOEL INGARICÓ 21,00 28,50 13,75 63,25 CLASSIFICADO

21 324314 LEIDIANE ANTONIO DA SILVA 18,00 29,00 15,50 62,50 CLASSIFICADO

22 325247 CLAUDIA ADRIANE DELFONSO DA SILVA 17,00 30,00 15,00 62,00 CLASSIFICADO

23 325851 FRANCISCA VILMA DE SOUZA 24,00 38,00 0,00 62,00 CLASSIFICADO

24 325120 MARILEIDE DA SILVA 21,00 40,50 0,00 61,50 CLASSIFICADO

25 325756 IVENITA SALES INGARICO 11,00 38,00 12,50 61,50 CLASSIFICADO

26 325547 ADILSON GOMES DA SILVA 24,00 36,50 0,00 60,50 CLASSIFICADO

27 324175 KATILA LEVEL PEIXOTO 23,00 28,00 9,00 60,00 CLASSIFICADO

28 326333 VADILSON PEREIRA CAVALCANTE 16,00 44,00 0,00 60,00 CLASSIFICADO

29 325745 MARINES WAI WAI 12,00 43,00 5,00 60,00 CLASSIFICADO

30 324186 EZEVALDO VITOR SOUZA DA SILVA 12,00 34,50 13,25 59,75 CLASSIFICADO

31 326607 AILAN OLIVEIRA RODRIGUES 16,00 29,50 13,00 58,50 CLASSIFICADO

32 325783 RHAYANE RODRIGUES DA SILVA 18,00 29,00 11,50 58,50 CLASSIFICADO

33 324249 DENISON BUCKLEY 15,00 26,00 17,50 58,50 CLASSIFICADO

34 325781 ITALO JOSE RODRIGUES 16,00 37,50 4,75 58,25 CLASSIFICADO

35 326390 JOSÉ NILTON MIGUEL GALÉ 26,00 32,00 0,00 58,00 CLASSIFICADO

36 326078 NELSON ALFREDO DE SOUZA 16,00 42,00 0,00 58,00 CLASSIFICADO

37 325473 ERCILIA PAULINO 16,00 42,00 0,00 58,00 CLASSIFICADO

38 326491 DARLENE SANTANA DUARTE 13,00 31,50 13,00 57,50 CLASSIFICADO

39 325067 JENESSIR BEZERRA DIONÍSIO 23,00 21,50 13,00 57,50 CLASSIFICADO

40 324885 HAINNA MARINA LOURENÇO TENENTE 13,00 32,00 11,50 56,50 CLASSIFICADO

41 324698 DANIELA DA COSTA WAI WAI 12,00 39,00 5,00 56,00 CLASSIFICADO

42 324149 SIDNEY MELO DA SILVA 33,00 23,00 0,00 56,00 CLASSIFICADO

43 325200 JUNHO CELESTINO ANDRADE 23,00 23,00 9,00 55,00 CLASSIFICADO

44 326376 JEYFFREDY DA SILVA PEREIRA 27,00 18,50 9,50 55,00 CLASSIFICADO

45 325959 CLODOALDO MIGUEL MESSIAS SILVA 17,00 38,00 0,00 55,00 CLASSIFICADO

46 325539 ZEVALDO SILVA ALVES 17,00 21,00 17,00 55,00 CLASSIFICADO

47 326956 KALIANE DA SILVA PEREIRA 15,00 30,00 10,00 55,00 CLASSIFICADO

48 324817 VALNEI GUTIERREZ DA SILVA 13,00 37,00 4,75 54,75 CLASSIFICADO

49 325614 ANEZIA DOS SANTOS SILVA 18,00 30,00 6,50 54,50 CLASSIFICADO

50 324527 ARTEMISA PAULINO EMILIANO 19,00 22,50 12,50 54,00 CLASSIFICADO

51 324513 JANDERSON DA SILVA PEREIRA 20,00 20,00 13,75 53,75 CLASSIFICADO



Edital N. 83/23 CPV Página 8 de 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

  PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
  COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 83/23 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
VESTIBULAR INDÍGENA 2024

52 326867 PABLO PEREIRA DA SILVA 19,00 28,50 6,00 53,50 CLASSIFICADO

53 325855 MARIA MERCEDES DE SOUZA 11,00 42,00 0,00 53,00 CLASSIFICADO

54 326940 ANDRELINA MANUEL AUGUSTINO 16,00 32,00 5,00 53,00 CLASSIFICADO

55 325837 ISRAEL LIMA DA SILVA 23,00 29,50 0,00 52,50 CLASSIFICADO

56 324439 MIRIAN PEREIRA MORAIS 24,00 28,00 0,00 52,00 CLASSIFICADO

57 326726 IVONIO DA SILVA SOUZA 24,00 28,00 0,00 52,00 CLASSIFICADO

58 326546 RÁVILA DAIANA MONTEIRO MOTA 26,00 25,00 0,00 51,00 CLASSIFICADO

59 324411 ELENICE VIEIRA SILVA 21,00 24,50 5,50 51,00 CLASSIFICADO

60 326936 JOSÉ MACÊDO MIGUEL GALÉ 21,00 30,00 0,00 51,00 CLASSIFICADO

61 324871 LÁYON GABRIEL DE OLIVEIRA 21,00 25,00 5,00 51,00 LISTA DE ESPERA

62 325897 EZIO MANOEL PEREIRA FARIA 18,00 19,00 13,50 50,50 LISTA DE ESPERA

63 326022 ALEXSANDRA DA SILVA JAMES 18,00 19,00 13,00 50,00 LISTA DE ESPERA

64 324169 RONI MOREIRA DA COSTA 13,00 23,00 13,50 49,50 LISTA DE ESPERA

65 324924 LEOMAR SERVINO LEITE 19,00 23,50 6,50 49,00 LISTA DE ESPERA

66 326447 JANIELE DA SILVA PADRINHO 17,00 19,50 12,50 49,00 LISTA DE ESPERA

67 325191 PIERLANGELA PINTO FARIA 17,00 24,00 7,50 48,50 LISTA DE ESPERA

68 324042 PAULO FRANCO DE SOUZA 19,00 29,50 0,00 48,50 LISTA DE ESPERA

69 324704 ELIZABETH FARFAN LANZ 17,00 31,00 0,00 48,00 LISTA DE ESPERA

70 325638 ELICILEY OLIVEIRA DA CUNHA MOTA 19,00 29,00 0,00 48,00 LISTA DE ESPERA

71 326487 ROSILENE EDMAM JOSÉ INGARICÓ 14,00 28,50 5,00 47,50 LISTA DE ESPERA

72 324821 ANA PAULA LIMA SILVINO 15,00 32,00 0,00 47,00 LISTA DE ESPERA

73 325708 CARLA HERBENE SANTANA DA SILVA 26,00 20,00 0,00 46,00 LISTA DE ESPERA

74 327069 WILHAMYS ESTEVÃO DE OLIVEIRA 19,00 27,00 0,00 46,00 LISTA DE ESPERA

75 324658 PALOMA DO ARTI TRAJANO VIEIRA 14,00 24,50 7,50 46,00 LISTA DE ESPERA

76 326036 JACKSON NASCIMENTO PEREIRA FILHO 25,00 20,00 0,00 45,00 LISTA DE ESPERA

77 324805 MIRLEANE MIGUEL SIMÃO 17,00 18,00 10,00 45,00 LISTA DE ESPERA

78 325895 BARTOLOMIEL HUMBERTO DA SILVA 27,00 18,00 0,00 45,00 LISTA DE ESPERA

79 324961 MARINEIDE DA SILVA 18,00 18,00 9,00 45,00 LISTA DE ESPERA

80 325294 GEISEVANE DE SOUZA 20,00 24,00 0,00 44,00 LISTA DE ESPERA

81 325920 ALZANIRA CORDEIRO DA SILVA 18,00 19,00 6,50 43,50 LISTA DE ESPERA

82 326829 ZILDO JOSÉ JANUÁRIO JÚNIOR 20,00 23,00 0,00 43,00 LISTA DE ESPERA

83 325846 ADRIANA DA SILVA E SILVA 16,00 18,50 8,50 43,00 LISTA DE ESPERA

84 327047 WISLEY ESTEVÃO DE OLIVEIRA 15,00 28,00 0,00 43,00 LISTA DE ESPERA

85 327025 AUGUSTO OLIVEIRA PEREIRA 18,00 21,00 3,50 42,50 LISTA DE ESPERA

86 326911 INÊS LÚCIA DA SILVA 22,00 20,50 0,00 42,50 LISTA DE ESPERA

87 324813 JAISCIANE DIAS RODRIGUES 19,00 23,50 0,00 42,50 LISTA DE ESPERA

88 324996 DANIEL VICTOR AMBRÓSIO DE SOUZA 20,00 22,00 0,00 42,00 LISTA DE ESPERA

89 327086 SIVALDO ESTEVÃO DA SILVA 12,00 30,00 0,00 42,00 LISTA DE ESPERA

90 326073 ELSIANE TOBIAS ANDRADE 14,00 28,00 0,00 42,00 LISTA DE ESPERA

91 326863 GALDIRENE DA SILVA NASCIMENTO 15,00 26,50 0,00 41,50 LISTA DE ESPERA

92 324579 TALEGON DA SILVA NASCIMENTO 14,00 27,00 0,00 41,00 LISTA DE ESPERA

93 325720 ROSIANGELA SOUZA DE OLIVEIRA 20,00 20,50 0,00 40,50 LISTA DE ESPERA

94 324593 SIMEÃO MAGALHÃES FILHO 21,00 19,00 0,00 40,00 LISTA DE ESPERA

95 326045 CLARINA MOREIRA DE SOUZA 16,00 23,50 0,00 39,50 LISTA DE ESPERA

96 326090 SAMMY COSTA TAVARES 18,00 20,00 0,00 38,00 LISTA DE ESPERA



Edital N. 83/23 CPV Página 9 de 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

  PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
  COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 83/23 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
VESTIBULAR INDÍGENA 2024

97 324898 EYDEL SHARERAY DE OLIVEIRA GUEDES 17,00 20,00 0,00 37,00 LISTA DE ESPERA

98 326001 KELVIA TAIS DA SILVA PEREIRA 18,00 19,00 0,00 37,00 LISTA DE ESPERA

99 325021 ENSISMAR DEL VALLE MARIANO NUNES 21,00 15,00 0,00 36,00 LISTA DE ESPERA

100 325219 JULIANA AMBRÓSIO DE SOUZA 17,00 19,00 0,00 36,00 LISTA DE ESPERA

101 327053 JAIANIA RICHIL PAULINO 17,00 14,00 5,00 36,00 LISTA DE ESPERA

102 326338 GLENDA DE SOUZA DA SILVA 12,00 23,50 0,00 35,50 LISTA DE ESPERA

103 325598 EDIVANE DE SOUZA 16,00 19,00 0,00 35,00 LISTA DE ESPERA

104 327066 KATIANE MARIA SILVA BRAGA 14,00 21,00 0,00 35,00 LISTA DE ESPERA

105 324634 JOHAN CHRIS DE OLIVEIRA GUEDES 12,00 23,00 0,00 35,00 LISTA DE ESPERA

106 326666 PEDRO HENRIQUE XAVIER DE ANDRADE 15,00 19,00 0,00 34,00 LISTA DE ESPERA

107 327039 JOYCYVANIA DE SOUZA RICHIL 17,00 17,00 0,00 34,00 LISTA DE ESPERA

108 327116 JACIELE DA SILVA FARIAS 16,00 17,00 0,00 33,00 LISTA DE ESPERA

109 324987 EDSON JOSE JOAQUIM 13,00 18,00 0,00 31,00 LISTA DE ESPERA

110 324840 ANA KEULLY SERVINO ROMÃO 16,00 12,00 0,00 28,00 LISTA DE ESPERA

111 324292 JEREMIAS DA SILVA MATOS 14,00 13,00 0,00 27,00 LISTA DE ESPERA

Matemática ( B ) - Vespertino e Noturno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 326509 MINÉRISON ABREU JONES 17,00 15,00 20,25 52,25 CLASSIFICADO

2 327101 FAGNER DIOGO PAULINO 18,00 22,50 0,00 40,50 CLASSIFICADO

Matemática ( B ) - Vespertino e Noturno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 324443 ITALO DE SOUZA SILVA PEREIRA 15,00 48,50 0,00 63,50 CLASSIFICADO

2 326676 TIENEN DICKINSON LIMA LOPES TRAJANO 22,00 22,00 0,00 44,00 CLASSIFICADO

Medicina ( B ) - Integral

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 325235 ÍRIA MAIONARA MAGALHÃES DO CARMO 43,00 48,00 49,75 140,75 CLASSIFICADO

2 324065 ANTONIO DE OLIVEIRA VIANA 42,00 31,00 32,50 105,50 LISTA DE ESPERA

3 325302 ANA JULIA DA SILVA LIMA 42,00 48,00 9,25 99,25 LISTA DE ESPERA

4 326251 JUAN WILLMAR DELGADO MAFRA 42,00 30,50 11,75 84,25 LISTA DE ESPERA

Medicina ( B ) - Integral

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 324836 RANNYER VICTOR SILVA AGUIAR 47,00 47,00 0,00 94,00 CLASSIFICADO

2 324138 MAYNARA DA SILVA BRANDÃO 42,00 31,50 5,50 79,00 LISTA DE ESPERA

Medicina Veterinária ( B ) - Diurno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 327052 LARYSSA FRAMPTON SILVA DOS SANTOS 28,00 31,50 0,00 59,50 CLASSIFICADO

2 326695 NICOLE VERAS DOS SANTOS 28,00 27,00 0,00 55,00 LISTA DE ESPERA

Medicina Veterinária ( B ) - Diurno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO



Edital N. 83/23 CPV Página 10 de 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

  PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
  COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 83/23 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
VESTIBULAR INDÍGENA 2024

1 324162 MIKAELLE ANGELO CADETE 27,00 21,00 10,75 58,75 CLASSIFICADO

2 324697 ROSANA VIEIRA SILVA 27,00 24,50 0,00 51,50 LISTA DE ESPERA

Medicina Veterinária ( B ) - Diurno

IRFS - Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 324055 JOENILCE BARROSO GENTIL 28,00 47,00 12,50 87,50 CLASSIFICADO

2 327100 FABRICIA TEIXEIRA DE SOUZA SILVA 31,00 25,50 2,50 59,00 LISTA DE ESPERA

Psicologia ( B ) - Diurno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 324945 GLAUCI MICKAELLA RAPOSO LEITE 34,00 49,00 12,00 95,00 CLASSIFICADO

2 326110 LOREN KAMYLE DE SOUZA 32,00 25,50 0,00 57,50 LISTA DE ESPERA

Psicologia ( B ) - Diurno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 325365 RAIELLY PINHO RIBEIRO 26,00 22,00 8,00 56,00 CLASSIFICADO

2 324864 MATHEUS KAYKUXI DE ALMEIDA CAVALCANTE 29,00 20,00 0,00 49,00 LISTA DE ESPERA

Relações Internacionais ( B ) - Diurno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 325608 RIKELLY PEREIRA LOPES 28,00 22,00 8,00 58,00 CLASSIFICADO

Relações Internacionais ( B ) - Diurno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 324057 CLAYTON DE OLIVEIRA MENDES 21,00 26,00 0,00 47,00 CLASSIFICADO

Secretariado Executivo ( B ) - Noturno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 324268 ARTUR GOMES DA SILVA REIS 19,00 17,50 0,00 36,50 CLASSIFICADO

2 325625 JULLIE MAUREENH DE OLIVEIRA SERVINO 19,00 16,00 0,00 35,00 CLASSIFICADO

Zootecnia ( B ) - Diurno

IAC - Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 326104 YASMIN SAMILLY MAXIMINO DA SILVA 27,00 19,00 0,00 46,00 CLASSIFICADO

2 325543 EUDIRLEI DA SILVA ANDRADE 13,00 18,50 0,00 31,50 LISTA DE ESPERA

Zootecnia ( B ) - Diurno

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 325014 ELLEM BIANCA VIEIRA PAULINO 26,00 22,50 7,00 55,50 CLASSIFICADO

2 326361 ANA CAROLINA MAGALHÃES BASCOM 23,00 27,50 0,00 50,50 LISTA DE ESPERA


	Planilha1

